
                                         
❀ 本校の教育基本方針について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 さくら小学校の子どもたちが安心・安全に、充実した学校生活を送れるよう、教職員一同、心を

一つにして教育活動をすすめてまいります。保護者の皆様、地域の皆様にはご理解ご協力をいた

だきますようよろしくお願いいたします。 

❀ 入学式～小学校生活が始まりました！ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

さくら小学校 

学校だより 
校長 東 朝美 

 令和 7年４月 8日 

  4月号 

（COCOO配信） 

 

令和7年度 さくら小学校 教育基本方針 

学校教育目標  

「自ら考え行動し、違いを認め共に生きる人を育てる」 

 

教育理念･めざす人間像 

自ら考え行動できる人：「自立」  違いを認め共に生きる人：「共生」 

 

育てたい力 

〇情報を広く集め、その内容の正誤を判断し、それらをもとに自分で考え、判断し、行動できる力 

〇他者と共存しながら自由に生き、よりよい社会生活を送ることのできる力 

 

めざす学校像 

〇「人はみな違う」をもとに、お互いを認め尊重し合える学校 

〇すべての子どもにとって、安全で安心できる場としての学校 

〇教職員と子どもたちが信頼し合い、ともに学び、高め合える学校 

〇変化する社会を見据え、工夫・改善された教育実践を展開する学校 

児童数 

１３３名の１年生がさくら小学校に入学しました。入学式では、少し緊張しながらも「ありがとうござ

います。」「おはようございます」としっかりあいさつができました。 

あいさつは、心と心をつなぐ魔法の言葉です。式の中で「○あかるく笑顔で」「○いつも元気に」「○さきに声

をかけて」「○つながる心」とあいさつの話をしました。これから始まる学校生活で、たくさんの友達とつ

ながって、楽しく過ごしてほしいと願っています。 



❀ 新しい学年に進級しました！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

             
❀ 令和７年度の主な行事について 

１学期の校外学習は大阪・関西万博に行きます 

４月１７日（木） ３・４年生 

４月２４日（木） ５年生 

５月 ２日（金） ６年生 

  

家庭訪問は住所確認にかわります 

例年実施しておりました家庭訪問を住所確認に代えさせていただき、お宅に伺いません。

学習参観や個人懇談等を通して学校の様子を知っていただくとともに、ご相談したいことが

ありましたら、いつでもご連絡ください。 

 

５月３１日（土）にスポーツフェスティバルを開催します。 

２学期に行っていました運動会を「スポーツフェスティバル」として行います。 

２学年ずつ、団体競技や個人走・リレーなどに取り組み、子どもたちがスポーツを楽しむ

機会をつくっていきたいと思います。 

 

その他の年間行事予定は、COCOOで配信させていただきますので確認ください。 

さくら小学校の児童数の増加に伴い、夏休み頃より校舎の増築工事が予定されています。 

教育活動をすすめるために、時期や方法などの変更をすることがあります。今後も改めてお

知らせすることがあるかと思いますが、ご了承いただきますようお願いいたします。 

 

※ 校外学習のしおりは改めて配付します。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

進級おめでとうございます。新しい学年、新し

いクラスでスタートしました。 

始業式では、自分の目標を立てようと話をしま

した。決めた目標を「毎日続ける」を心がけて、

がんばってほしいと願っています。 

「継続は力なり」一人ひとりが目標を達成して

それぞれのペースで成長していくことができる

よう、教職員一同、全力で応援してまいります。 

１年生と一緒に安全に気を付けて登校できるよ

う、おうちの方々が見守ってくださいました。 

始業式に参加する子どもたちは気持ちを新たに、

どきどき、わくわくしている様子でした。 

４月からさくら小学校に着任した先生の紹介がありまし

た。これから一緒にいろいろな勉強や活動をしていきます。 


